
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    POIENARII DE MUSCEL 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 29/11.05.2018 

privind  încetarea la cerere a contractului de concesiune nr. 1956/2004 și a actelor adiționale  încheiate cu   

Dr. Oprescu Constantin pentru spațiile medicale din Dispensarele umane Poienari și Jugur  și aprobarea 

închirierii   pentru  Dr. Stancu Ioana Carmen      

 

  

  Consiliul Local Poienarii de Muscel ,judeţul Argeş ,întrunit în şedinţa extraordinară  

  Văzând cererea nr.2359/08.05.2018  prin care C.M.I. Dr. Oprescu Constantin  solicită încetarea 

contractului de  concesiune nr. 1956/22.10.2004 și a actelor adiționale  ,deoarece Dr.Stancu Ioana Carmen va 

prelua pacienții  prin cumpărarea praxis-ului 

  Având în vedere cererea nr. 2360/08.05.2018 prin care dr. Stancu Ioana Carmen solicită 

închirierea pentru spațiile din Dispensarele umane Poienari și Jugur  ,care au fost folosite de Dr. Oprescu 

Constantin 

  Luând în considerare  expunerea de motive nr. 2364/08.05.2018  a domnului primar  Banzea I și 

raportul nr. 2365/08.05.2018 întocmit de secretarul comunei , 

  În baza  art.36 ,alin.5  , lit. a din Legea  nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală  

republicată ,potrivit căruia Consiliul Local  are iniţiativă şi hotărăşte darea în administrare ,concesionarea 

sau închirierea bunurilor proprietate publică a comunei ,oraşului sau municipiului ,după caz ,precum şi a 

serviciilor publice de interes local ,în condiţiile legii , 

  În  temeiul art.45 ,alin.3  din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală  

republicată  :  

 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

 

Art.1 Se aprobă încetarea la cerere a contractului de concesiune  nr. 1956 /22.10.2004 și a actelor 

adiționale  încheiate cu  C.M.I. Dr. Oprescu Constantin începând cu data de 11.05.2018 . 

Art.2 Se aprobă închirierea spațiilor medicale din Dispensarele umane Poienari și Jugur  în 

suprafață totală de 84 mp. pentru cabinete medicale , KRM MEDICAL S.R.L. reprezentată de Dr. Stancu Ioana 

Carmen începând cu data de 11.05.2018 care va prelua praxis-ul Dr. Oprescu Constantin. 

  Art.3 Durata închirierii este de 5 ani iar chiria  este  20 euro /spațiu/lună . 

Art.4 Cu aducere la îndeplinire se însărcinează primarul şi secretarul comunei .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Art.5  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică , 

comunicată  primarului ,persoanei interesate  şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru control legalitate 

 

Dată astăzi : 11.05.2018  

 

              Preşedinte de şedinţă                                  Contrasemnează 

                      Banzea  Gheorghe                                                                        Secretar  

                             Boboc Remus Eduard 

 

Nr.consilieri prezenţi : 12 

Nr. Voturi  -   pentru  : 12 

                  -împotrivă :0 


